
9303 '13- (savo —o/\

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje projektu

č. THO4030008

kterou podle § 16 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb. Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a

inovací v platném znění a Smlouvy 2018TH04030008 o poskytnutí podpory na řešení programového

projektu „Eliminace trichloretylenu z výroby síranu amonného “, níže uvedeného dne, měsíce, a roku uzavřely

1. smluvní strana:

Název:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Zastoupená:

2. smluvní strana:

Další účastník:

Sídlo:

Zapsána:

lčzv

DIC:

Zastoupená:

tyto smluvní strany:

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

61989100

C261989100

prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

(dále jako příjemce či příjemce podpory)

SPOLANA s.r.o.

Práce 657, 277 11 Neratovice

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 305391

45147787

CZ45147787

Ing. Miroslavem Faltou, jednatelem společnosti,

Ing. Piotrem Kearney, jednatelem společnosti

(dále jako další účastník)

1

Základní údaje o projektu

1.1. Příjemce podpory a další účastník řešili v letech 2019 až 2022, na základě výsledků veřejné soutěže

vyhlášené Technologickou agenturou ČR (dále jen TA ČR) pro program EPSILON a následně na základě

Smlouvy č. 2018THO4030008 o poskytnutí účelové podpory a Smlouvy o účasti na řešení projektu,

programový výzkumný projekt č. THO4030008 „Eliminace trichloretylenu z výroby síranu amonného”.

1.2. Údaje o projektu podléhají podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, v platném znění

obchodnímu tajemství, ale název projektu, jeho anotace a hodnocení výsledku řešení ukončeného

projektu dodané do CEP, jsou a budou poskytovatelem podpory upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

1.3. Na základě Smlouvy č. 2018THO4030008 o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi příjemcem

podpory a TA ČR byl projekt s celkovými uznanými náklady 10,8 mil. Kč financován formou dotace



z veřejných prostředků ve výši 6,5 mil. Kč. Zbytek uznaných nákladů v celkové částce 4,3 mil. Kč kryl

další účastník projektu —SPOLANA s.r.o. z vlastních neveřejných prostředků.

2

Výsledky projektu a jejich porovnání s cíli projektu

2.1.

   2.2. V Závazných parametrech řešení programového projektu THO4030008 jsou deklarovány následující

výsledky, jejichž splněníje následující:

 

Druh výsledku Název výsledku Plnění

O Technické a technologické podklady potřebné pro Splněno

projekci a výstavbu pilotní poloprovozníjednotky-

výzkumná zpráva

 

     

3

Úprava vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu

3.1. Vsouladu s § 16 odst. 4 písmeno b) bod 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,

experimentálního vývoje a inovací vaktuálnim znění, náleží všechna práva k výsledkům projektu

příjemci a dalšímu účastníku v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu, kterou

příjemce a další účastník dohodli v následujícím poměru:

VŠB — Technická univerzita Ostrava 80 %

SPOLANA s.r.o. 20 %

3.2. Výsledky projektu podle čl. 2. 2. této smlouvy podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb.,o právu

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů v aktuálním

znění (autorský zákon), a ve smyslu § 58 tohoto zákona je lze považovat za zaměstnanecké dílo,

k němuž majetková práva vykonávají příjemce podpory a další účastník v podílu dle bodu 3.1. tohoto

článku.

4

Způsob a podmínky využití výsledků projektu

4.1. Příjemce podpory a další účastník se touto smlouvou zavazují, že výsledky programového projektu č.

THO4030008 „Eliminace trichloretylenu z výroby síranu amonného" budou využívat v souladu

s Implementačním plánem, který je nedílnou součástí Závěrečné zprávy o řešení projektu v systému

ISTA. Implementace výsledku „Technické a technologické podklady potřebné pro projekci a výstavbu

pilotní poloprovozníjednotky-výzkumná zpráva" bude řešena dalším účastníkem projektu, společností

SPOLANA s.r.o.

4.2. Smluvní strany budou výsledky řešení projektu plně využívat při řešení souvisejícího projektu FV40040

„Kontinuální rafinace kaprolaktamu" (MPO TRIO, 2019—2022), jehož příjemcem je SPOLANA s.r.o. a

spolupříjemcem VŠB-TUO.

 



4.3.

4.4.

4.5.

5.1

6.1.

6.2.

6.3.

7.1.

7.2.

7.3.

Každá ze smluvních stran je oprávněna užívat výsledek projektu nekomerčním způsobem, tedy

k vlastnímu výzkumu, výuce a vzdělávání, bez souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strana, která se

rozhodne využívat společně vlastněný výsledek projektu komerčním způsobem, je povinna před

zahájením komerčního využití výsledku uzavřít s druhou smluvní stranou písemnou dohodu, ve které

bude stanovena přiměřená kompenzace za takové využití ve prospěch druhé smluvní strany, tak, aby

byl náležitě respektován zákaz nepřímé státní podpory dle Sdělení Komise — Rámce pro státní podporu

výzkumu, vývoje a inovací 2014/C — 198/01. Využitím výsledku projektu nesmí být ohrožena ochrana

důvěrných informací a/nebo obchodního tajemství.

Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledku projektu druhou smluvní

stranou a za případné škody/újmy tím způsobené v maximálním možném rozsahu takovéhoto omezení

odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy.

Smluvní strany berou na vědomí, že výsledky projektu musí být dle Všeobecných podmínek TA ČR

využity nejpozději do 5 let od ukončení řešení projektu.

5

Sankce za porušení způsobu a podminek využití výsledků projektu

Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla druhou smluvní

stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je povinna zaplatit druhé smluvní

straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč. Zaplacením pokuty nezaniká právo poškozené

strany na náhradu škody, a to v plné výši.

6

Rozsah důvěrnosti informací

Veškeré výsledky řešení projektu jsou předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č.

89/2012 Sb., Občanského zákoníku, aje nutné je smluvními stranami chránit jako důvěrné.

Důvěrnými informacemi, které jsou předmětem obchodního tajemství, se pro účely této smlouvy a po

celou dobu trvání vzájemné spolupráce smluvních stran rozumí informace obsažené ve Výzkumné

zprávě uvedené v čl. 2. 2. této smlouvy bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných informací a

obchodního tajemství nebudou dále rozšiřovat a nezpřístupní je třetí straně; toto se nevztahuje na

zpřístupnění pouze velmi obecných informací chráněných smluvními stranami osobám patřícím do

vedení skupiny UNIPETROL a Technologické agentury ČR. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní

tajemství a důvěrné informace nepoužijí v rozporu s jejich účelem, ani ve prospěch třetích osob.

7

Závěrečná ujednání

Tato smlouva se řídí českým právem. Veškeré spory týkající se této smlouvy budou přednostně řešeny

dohodou všech smluvních stran, pouze v případě nedohody budou předloženy věcně a místně

příslušnému soudu v České republice.

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem č. 130/2002

Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění, dále pak zákonem č.

89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a Všeobecnými podmínkami Smlouvy č.

2018TH04030008 o poskytnutí podpory včetně jejich závazných parametrů.

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2027 a přechází i na právní nástupce účastníků

této smlouvy.



7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně odsouhlasenými a

potvrzenými oběma smluvními stranami.

Tuto smlouvu lze zrušit pouze písemnou dohodou smluvních stran; změna jinou formou je vyloučena.

Pro tyto účely nebudou za písemnou formu považována jednání uskutečněná prostřednictvím

elektronických prostředků komunikace na dálku, zejména výměnou e-mailových Či jiných

elektronických zpráv. Odstoupit od této smlouvy lze pouze písemně; předchozí věta se použije

obdobně. Ukončení smlouvy nemá vliv na úpravu vlastnických práv kvýsledkům projektu dle čl. 3.

smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak.

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, po jednom vyhotovení pro každou smluvní stranu a

jedno vyhotoveníje určeno pro Technologickou agenturu ČR.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisy jejich účastníků. Účinnosti smlouva nabývá dnem jejího

uveřejnění vregistru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany berou uveřejnění

smlouvy v registru smluv na vědomí a souhlasí s ním, pro účely jejího uveřejnění však budou dle

dohody smluvních stran vyloučeny z uveřejnění následující pasáže smlouvy: část textu bodu 2.1.

smlouvy z důvodu ochrany obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku. Uveřejnění smlouvy

v registru smluv zajistí příjemce podpory.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz své

svobodné a pravé vůle smlouvu podepisují.

V Ostravě dne: 22 UZ \)UŽŠ V Neratovicích dne:

Za VŠB-TUO:

 

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

rektor jednatel společnosti

Za SPOLANA s.r.o.

   

 

  

lng. Miros av Fa ta

  IO r earn y

j dnatel společnosti

 


